
⑩
P R € F' E l I' L: RA DE

olonópoleS
TOMA

AVISO DE LICITAÇÃO
DA DE PREÇOS Ne 2023.03.07.01-TP

J79

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipalde Solonópole, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 28 de Marco de 2023. às 08:00h. estará
realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tombado sob o ng 2023.03.07.01-TP,
critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL com fins a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A
PRESTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE COBERTA DE QUADRA NA LOCALIDADE DE CANGATINO
MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO
BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO, o qualse encontra na íntegra na Sede da Comissão,
situada a Rua Dr. Clueiroz Lama, 330 - Centro - Solonópole - Ceará, assim como no portaldo TCE-CE:
https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo fine 88. 3518.1387
ou e-mail: lícita.solonopole@gmail.com, no horário de 07:30h às 11:30h. Solonópole-CE, 08 de Março
de 2023. Gerusa Dantas Vieíra, Presidente da CPL.

PUBLICAR NOS SEGUINTES VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO NO DIA 09 DE MARÇO DE 2023

-" oiÁRlo OfiCiAL oo ESTAOO oo CEARÁ
/ JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO
/ DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

A gente {az. a.gemeCuida Rua Dr. Queiroz Lama, 330, Centro. Solonópoie - CE, 63.620-000.
CNPi: 07.733.256/0001-57 l cone: (88) 3518 1387 l www.soEonopoEe.ce.gov.br



@:Soí8;8floie

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Solonópole - CE, CERTIFICA, para os
devidos fins, que o alusivo ao Editalda Licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS Ne 2023.03.07.01-TP, que tem como abjeta a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR
OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE COBERTA DE qUADKA NA LOCALIDADE DE CANGATI NO
MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROMETO

BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO, foi afixada e publicado no dia QldgMglçad92Q2g na
QUADRO DE AVISOS NO SETOR DE LECITAÇAO, DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU, DIÁRIO OFICIAL
DO ESTADO DO CEARA - DOE e JORNAL DE GRANDE CIRCULACAO

Solonópole/CE, 09 de Março de 2023

Presidente da CPL

A gen e faz. a.geme

Culdó Rua Dr. Queiroz Lama, 330, Centro, Solonópoie - CE, 63.620-000
CNPi= 07.733.256/000t-57 4 fine: (88) 3518 ]387 1 www.solonopole.ce.gov.br



:.



DIÁF10 OFICIAL DA ENTÃO - s.;ã. 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUJXELÕ

ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Ne 47, q 9 di 'ço de 2023

Extrato de Contrato ng 2023.02.16.4.1. Dispensa de Licitação Ne.2023.02.16.4. Fundamenta
da Contratação: Art. 7S, Incisa ll da Lei Federal ne tá. 133/2021. Partes: Secretaria de
Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente e a empresa M.F Ferreiro Galeão + ME, inscr
no CNPJ n. 07.406.018/0001-37. Objeto: Aquisição de material de expediente destinado ao

dimento da Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente do Município de
Quixelâ/CE. Valor Totaldo Contrato: RS 52.803,00 {cinquenta e dois mil e oitocentos e três

Ês).;Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 2023. Signatários: Francisco Seiva Limo e
Mana Fabiana Ferreíra Galeão. Data de Assinatura do Contrata: 07 de março de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

Estrato do Segundo Aditivo ao Contrata de Gestão N' ADIA/2022-SMS. Contratante
Prefeitura Municipal de Sobram, representado por sua secretária Municipal.da saúde a Sra
Letícia Reicheldas Santos. COhn'RALADA: INS'nTUTO PARA GESTÃO EM SAUDE DE SOBRAL
IGS, inscrita no CNPJ sob o nQ 04.776.677/0001-77-MATRIZ. Objeto: O presente Temia de
Aditivo tem par Objeto a Renovação CONTRATO DE GESTÃO Nb COLA/2022-SMS.
proveniente da Chamada Pública CH22001-SMS, conforme Processo Ne P238062/2023. Do
Valor: Conforme o disposto na cláusula quinta do CONTRATO DE GESTÃO Ne 001A/2022
SMS, o valor globala ser renovado será de R$ 22.08S.594.52 (vinte e dois milhões, oiten

cinco mif, quinhentos e noventa e quatro reais e cinquenta e dois centavos}. Do Prazo e
Vigência e de Execução: Conforme o disposto na cláusula décima primeira do Contrito de
Gestão Ne 001A/2022-SMS, fica o referido contrato prorrogado por mais 12 (doze) meses.
da data de 02/03/2023 a O1/03/2024. DA fundamentação Legal: O presente aditivo tem

mo fundamento o art. 57, irKiso 11, da Lei Federal 8.666/1993 e a CLÁUSULA DÉCIMA
PRIMEIRA DO COt+TRAXO DE GESTÃO l\le 001A/2022-SMS. Signatários: Representante do
Contratante: Letícia Reicheldos Santos. Representante da Contratada: Francisco Diega Pote
de Holanda do Nascimento. Data da Assinatura: 01 de Março de 202%: + {:) f")

EXTRATO DE TERMO ADITIVO '.i-ç' 'x/ '+F

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

R3UnADO DE HABIUTAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 1401120123-CP

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação. torna público a Resultado
do Julgamento da fase de Habilitação da Concorrência Públia ng 1401120123-CP. Após
nálise dos documentos de habilitação, foram HABILITADAS as empresas para o lote '01

Eíetrocampo Serviços e Construções Ltda; Arcturo Construções e Serviços Lida; A & V
Projetos e Construções Uda; Construtora Astral Ltda; R Medra Engenharia Uda; Construtora
Mordes Uda; Construtora Plano Leda; 3D Construções Ltda; Construtoraq Beija-Flor Ltda
CENPEL - Centro Norte Prajetos e Empreendimentos Lida; e Águia' Construções e
ncorporações Ltda [habilitada sob condição); e foram INABILITADAS a$ empresas para o
lote Ol: Construtora Cebave Eíreli; ABRAM Construções Sewíços Eventos e Lotações Erre
F T S Sewiço de Construções e Comercio Uda; e Estrutural Engenharia e Construção Lida
Foram HABILITADAS as empresas para o lote 02: Eletrocampo Serviços e Construções Ltda;
Arcturo Construções e Serviços Ltda; A & V Prajetos e Construções Lida; Construtora Astro
Ltda; . R Medra Engenharia Ltda; Construtor Mordes Lida; Construtora Prato Lida;
Construtora Beija-Flor Lida; Estrutural Engenharia e Construção Ltda; CENPEL +:::Centro
Noite Projetos E Empreendimentos Lida; e Águia Construções e Incorporações Ltda
Ihabilitada sob condiçãol; e foram INABILITADAS as empresas para o late 02; Construtora
Cebave Eireli; Abrav Construções Serviços Eventos e Incações Eireli; F T S Serviço de
Construções e Comercio Lida; e 3D Construções Lida. Portanto fica aberto o prazo recursal.
informe preceitua Q artigo 109, incisa l. letra a, da Lei Federal Ne 8.666/93. Maiores

armações, na sede da Comissão de Licitação com endereço Rua Monsenhor Sa
Pinto, 707"i! CEP 63.800-000, Quixeramobim/CE no horário das 08h às 12h ou pe

''"l w":« gov

Extrato do Segundo Aditivo de Renovação ao Contrato N' 0058/2022-SMS. LOCATÁRIO:
Prefeitura Municípalde Sobram, representado por sua secretária Municipalda saúde a Sra
Letícia Reicheldas Santos. LOCADOR: ESPÓUÓ DE LUCIANO DE ARRUDA COELHO E MARCA
DO CARMO CARVALHO ARRUDA COEU{O (0008841-62.2019.8.06.0167), representado pe
inventariante Sra. Hílda Emitia Carvalho de Arruda Lineares, brasileira. inscrita no CPF n2
93.8++.+++-00. Objeto; O presente Termo de Aditivo tem por Objeto a Renovação do

Contrato N' 0058/2022-SMS, proveniente da D.P.22007-SMS. confomle Processo Ne
P236078/2022. Do Valor: Conforme o disposto na cláusula quarta do Contrato ne
0058/2022-SMS, o valor globala ser renovada será de em R$ 112.091,28 (Cento e doze m
noventa e um reais e vinte e oito centavos). Do Prazo e Vigência e de Execução: Conforme

disposto na cláusula DÉCIMA SÉTIMA do Gontnto Ne 00S8/2022-SMS. fica o aferido
contrato prorrogado par mais 12 (doze) meses, da data de 01/03/2023 a 28/02/2024. Da
Fundamentação Legal: O presente aditivo tem como fundamento o art. 57. incisa 11, da Lei
Federal 8.666/1993 e a 'DÉCIMA SÉTIMA dd.iConuata Ne 0058/2022-SMS. Signatárias:
Representante do Locatário: Letícia Reichel dos Santos. Representante do Locador: Hilda
Emitia Carvalho de Arruda linhares. Data Assinatura: 28 de Fevereiro de 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELa'RÕNICO Ne 13Q2160123-PERP

COSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO
Contrato Ne 437/2022-SMS

Aviso de Retificação ao Estrato do Contrato Ne 0437/2022-SMS, publicado n
Diário Oficialda União de Ng 211. Páginas 217. Seção 3. do dia de 08 de Novembro de 2022

Onde se ]ê: Va]or G]oba]: R$ 1S.]59,00(Quinze milcento e cinquenta e nove reais)
Leia-se: VALOR GLOBAL: R$ 13.203,00 (Treze mil duzentos e três reais).

Signatários: Representante da Contratante: Letícia Reichel dos Santos. Representante da
Contratada: Rebecca Fiuza Goulart.

RaIFICAÇÃO

O Pregoeiro, toma público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo día 23/03/2023. às 09h. horário de Brasílía/DF. estará realizando licitação cujo

=écnia/manutenções preventivas, corretivas e materiais laboratoriais, para a realização de
testes para detecção de patógenos, para atender as necessidades da Secretaria Municipa
da Saúde. tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos
Anexos do Editalo qualencontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrõnico
www.bll.org.br - "Acesso Identificado no link +,. acesso público' e www.tce.ce.gov.br
Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 07h às llh

oüjeto: Registro de preço visando
rnm fnrnprimpntó ffn aai minar

ições de
nmndatr

iBentes laboratoriai
nrhiindn aççiçtêrtr

ever
sisti

AVISO DE LICnAÇÃO
PREGÃO ELn'RÕNICO Ne PE23006 - SEPLAG {SRP) [BB N

Centralde Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 22/03/2023 às 09h(Horário de Brasília). OBJETO
Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de Material Pemlanentej:T, extinto
de incêndio, para atender as necessidades dos órgãos e entidades públicas do município d
Sobram/CE, conforme especificações constantes:: no Termo de Referência. Modalidade
Processo SPU Ne P22S703/2022 - Editando Pregão Eletrõnico Ng PE2300õj= SEPLAG [SRP
IBB Ne 988198).

VALOR DO EDITAL: ..... Gratuita. INFORMAÇÕES: .,Site
http:/Hicitacoes.sobram.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N' 1.250, 4e andar. fiNE
188) 3677-1157 e 1146.

988198)

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA
Fase MAC DOWEL 'nlXEIRA AZEVEDO NETO

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ne TP/01/020323/SMS

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde nte: Comissão de Licitação
Processo Originário: Tomada de Preços Ne::TP/01/020323/SMS- Objeto; CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PÀiü UECUÇÃ0 DOS SEÉVíços DÉ CÓLaA, 'TRANSPOR'k E INCINERAÇÃO DOS
RESÍDUOS SÉPTICAS (LhO HOSPnAURj, PROVENIENTES DA REDE PÚBUCA MUNlêlPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RERIUTABA-CE. ó Data de Abertura: 28/03/2023 rio: 09HOaM
Localde Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal- Rua Osvaldo Honórío Lemos, ne
176, Bairro Centro, CEP 62260-000, Reriutaba-CE - Leal de Acesso ao Edital: No endereço

ma e nos links https://www.reriutaba.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br
Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 12H00M e de 14H00M às 17H00M .
Presidente da Comissão de Uckação: Sumia Leda Tavares ílmbó.

Sobral-CE. 8 de março de 2023
JORRE LUIZ DE COUSA FERREIRA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
Pregos

AVISO DE LICnAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ne 2023.03.07.01-TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópo
toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 28 de Março d
2023, às 08:00h, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, tombad

b o ne 2023.03.07.Ql-TP, critério de julgamento Menor Preço Global,. com fins
contratação de empresa apta a prestar os serviços de construção de coberta de quadra ni
localidade de Cangati no Município de Solonópote/Ce, tudo conforme especificaçõe

Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Limo, 330 - Centra - Solonópole
assim como no portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br.

Maions infomlações no endereço citado ou pelo fome 88. 3S18.1387 ou e-mai
lícita.solonopole@gmail.com, no horário de 07:30h às 11:30h

ásica/Termo de Rede rên exo

Reriutaba-CE, 8 de março de 2023.
SUMIA LEDA TAVAKEb TIMBÓ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÕNICO Ne PCS.O1.150223-SEDUC

Prefeitura Municipalde Santa Quttéria-CE, par meio da Pregoeiro.e da Equipe de

Modalidade:jPlegão EÍetrõnlco Ne PCS-01.150223-SEDUC,llcujo OBJETO é a Aquisição çje
materiais didátidÕs e pedagógicos para atendimento aos âlunbs e professores dé Ediicação
nfanül. Ensino fundarhentãlã EJA,'bem como programa de avaliação da aprendizagem que

proporcione o desenvolvimento das habilidades e competências avaliadas na SPAECE ê SAEM e

para todas os profissionais envolvidos, marcada anteriormente para o dia 16 de Março de
2023. à$ 09h, 'qye a .mesma foi ADIADA por força de motivos constantes .de pedido de

trõnico:' hnp://municípios.tce.ce.Bav.bí/]icitacoes; https:/7üwvw.santaquiteria.ce.gav:br.
designa:do?e,N1111 Datatqualseja, dÍa 23 Üe Março lie 2023, iw mesmo horário, no mesmo

A

rneCanismns avaiiaiivQS.

Solonópole - CE, 8 de março de 2023
GERUSA DANTAS VIEIRA

!vidente da CPL



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 IANO XVN'047 ! FORTALEZA, 09 DE MARÇO DE 2023

Estado do Ceará.- Prefeitura Municipalde Eusébio - Retrato da Ata de Registro de Preços N' 009/2023 - Pregão Eletrõnico/Registro de Preços
N OS.003/2023: Orgão: PnEeitura Municipalde Eusébio - CNPJ N' 23.563.067/0001-30, através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos. Fornecedor:
AJSN Serviços Integrados L'mA - CNPJ: il.415.493/0001-47, vencedom dos lotes 01, 02, 03 e 04 no valor de RS 4.884.642,19(quatro milhões oitocentos

ohenta e quatro inilseiwntos e quarenta.e dois mais e dezenovc centavos)- Estimado para o período de vigência da Ata de Registro de Preços. Data de
Assinatum: 28.de âevewiro de 2023. Procedimento Licitatório: Pregão Eletrõüica/Regista de Preços N' 05.003/2023. Objeto: Registo de preços para feitura
e eventua]aquisição de material de estrutum metálica para atender as necessidades da Secretaria de Obras e Serviços Públicos do Município de Eusébio/CE
Vigência:.12(doze) m?ses, contados a para da data de assinada da Ata de Registro de Preços. Assina pelo Fornecedor: Antonio Joaquim de cousa Neta
Assina Pela Prefeitura Municipalde Eusébio: A Gerenciadora da Ata: José Valber Baços Mob.

Estado do. Ceará ü Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N' 2023.03.07.01-TP. A Comissão Permanente de
Licitação da Pnfeiüim Municipalde Solonópole, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 28 de Março de 2023, às 08:00h
estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o n' 2023.03.07.01-TP, critério de julgamento Menor Paço Global, com fhs
a contratação de empresa apta a prestar os serviços de construção de coberta de quadra na localidade de Cangas no Município de Solonópole/Ce, tudo
conforme especificações contidas no Prometo Básico/Temia de Referência cm anexo, o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr.
Queiroz Lima, 330 - Centro - Solonópole - Ceará, assim como no portaldo TCE-CE: https:/nicitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado
ou pelo fode 88. 3518.1387 ou e-mail: lícita.solonopole(@gmail.com, no horário de 07:30h às 11:30h. Solonópole 08 de Março de 2023.'Gerusa
Dantas Vieira, Presidente da CPL

184

Estado do Ceará - Prefeitura municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrânico N' 2023.03.08.01 - SEINFRA. A Pregoeiro da Prefeitura
Municipalde Caucaia -- Ceará toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 22 de Março de 2023, às 08:30h(oito horas e trinta
nlniuto!)! aüavés de endereça eletrânico www.comprasgovemamentais.gov.br(Comprasnet), estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrâniço
N' 2023.03.08.01 - SEINFRA, critério de julgamento Menor Preço representado pelo Maior percentualde desconto sobre as Tabelas de Paços, com fins
Registro de Preços visando as futuras e eventuais contratações de empresa especializada na locação de máquinas e equipamentos pesados, com combustível
e com opemdor, destinados a atender as necessidades da Secretaria de InÊaestrutura do Município de Caucaia/CE, o qualencontra-se na íntegra na sede da
Comissão, situada a Rua José Valdeci Pinto Lama Do 270, Padre Romualdo, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às
] 2:00h ou pelo site http://municípios.tce.ce.gov.brnicitacoes. IngHd Gomes Moleira Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem o de Licitação « Pregão Eletrõnico N' 2023.03.07.001. A Prefeitura Municipal de Boa
Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândida, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital
de Pregão Eletrânico N' 2023.03.07.001, cujo abjeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos da Tabela ABCFARMA/
Guia da Famiácia, de A à Z, para atender as necessidades da Saúde Pública h4unicipal, junto a Secretaria de Saúde do Município de Boa Viagem/CE,
conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo, que se realizará no dia 22 de Março de 2023(22/03/2023), às 08:00hs. A licitação será
realizada no sítio eleüõnico www.bbmnetlicitacoes.com.br(Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Editalpoderá ser adquirido no endereço
acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Boa Viagem/CE, 08 de Março de 2023. Willamys Carneiro Carvalho -
Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - AVISO DE CHAMADA p(BLICA - O PRESIDENTE DA COMISSÃO
DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, NO USO DE SUAS M'RIBUIÇÕES COMUNICA AOS nqTERESSADOS QUE
AlrÉ PROXIMO DIA 30 DE MARÇO DE 2023, AS 09:00 HORAS, ESTARÁ RECEBENDO DOS GRUPOS FORMAIS, INFORMAIS E INDIVIDUAL
OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROJETOS DE VENDAS, REFERENTE A CHAMADA PÚBLICA OO1/2023, CUJO O OBJETO É A
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR KUKAL PARA
ATENDIÍWENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLARaNAE DESTE MUNICÍPIO DE CAKiKiAÇU-CZjtKÁ. O
EDITAL COMPLETO ESTiARÁ A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NOS DIAS UTEIS APÓS ESTA PUBLICAÇÃO NO noKÁKio DE 08:00HS
ÀS 12:00HS, NO ENDEREÇO DA PREFEITURA NA ENDEREÇO: RUA PA.RQUE RECREIO PA.RAISO S/N, CARIRIAÇU - CEARA. CARIRIAÇU
CEARÁ, EM 08 DE MARÇO DE 2023. ROSÉ LENOS BESTA ÉATISTA - PRESIDENTE DA CPL

FSC
MISTO

FSC'Cla@l

.0

ESTADO DO CLARA - PREFEITURA MIJNICIPAL DE CARIRIAÇU - AcaSO DE EXTRATO DE INEn:GIBA,IDADE DE LICITAÇÃO -
o ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CUi=rURA DO MUNICÍPIO DE CARIRiAÇU-CEARÁ, FAZ PmLicAR
O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE INEXÍGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N' OOU2023, amARA A CONMTAÇÃd DO ARTnTA ZÉ
CANTOR, PARA UMA APRESENTAÇÃO NO EVENTO DA COMEMORAÇÃO ÓAl:5' EDIÇÃO ÓA FESTA DO MILHO DO MUNICÍPIO DE

'''')CARIRIAeU{EARÁ QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 03 DE JUNHO DE 2023, PELO VALOR DE RS 80.0M,OO(OITENTA MÜ REAIS)
CONTROLADO: ICZ GRAVAÇÕES, PARTICIPAÇÕES E ENTRETENIRIENTOS l.TDA, INSCRITO NO CNPJ SOB O N.' 43.915.5a7/0001 88
DOTAÇÃO OKCAmENTÁaiA N' 0218.13.392.0023.2.06s - ELEMENTO DE DESPESAS N' 3.3.90.39.00. FUNDAMENTO LEGAL: A.RTiG0 25
[NC]SO llIDA LE] N' 8666/93. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE PROFERIDA PELO ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DA CUi;FURA DO uuNicDidnE CARIRIAÇU-CEARÁ. CA.RIRIAÇU-CEARÁ, EM 08 DE MARÇO DE 2023i)RICARDO SANTOS
BARROS - GESTOR DO FUNDO GERAL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUA:RIBE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N.' 06.03.01/2023
A PRESIDENTE bA êOMiêSÃÓ DE LICITAÇÃO DO MUNIC@10 DE JAGUARIBE/CE TOitXA PÚBLICO PARA CONlmCIMENTO DOS
IÚIERESSADOS QUE, NO DIA 24 DE mAxêo DE 2023 Às 08HOOMIN, NA SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE LOCALIZADA NA RUA MARIA NEINHA CAMPELO.:N' 341. BAIRRO ALDEOTA - JAGUARIBE/CE ESTARÁ REALIZANDO
SESSÃO Pi\RA RECEBIMENTO E ABER.TURA DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE }iABülTAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS LURA
a6ÚEÜÓ:'ê6iiiii;ãiêÂii nE ZMPmSA PARA coNSTilR.iÕ bi30 TÚMULOS nz DUAL G'\VÉTAS E 20 DE TRÊS CAw+xs, PRÜ-
FABR[CADAS NA QUebRA "A" DA AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO PÚBL]CO SÃO MIGUEL ARCANJO, JUNTO A SECRET)\RIA.D!
INFRAESTRtJ'lVRÀ 'l'RANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE
DISPONÍVEIS NO ENDEREÇO ACIMA, DAS 07H30MIN AS 12HOOMIN, OU All'R.AVES DO SH'EI WW'W.TCE.CE.GOV.BR JAGUARIBE/CE, 08
DE MARÇO DE 2023- MIClIÉLLE MARCA MARFINS DE BARROU - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM, POR INTERMÉDIO DO PREGOEIRO TORNA PÚBLICO PARA
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO DIA 22 DE MARÇO 2023 ÀS 09 HORAS ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO SOB A
MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÕNICÓ N' IO.OO1/2023-PE, TnO MENOR PREÇO POR I'ITM, PARA AQUISIÇÃO DE PÃES DE FOCO
i;iiÜiiiÍtlÜnismisuin(;glXI rAMiUAS CAmWTr s ÀÕ $iiiioiiÕ ]iÀ SEMANA SANTA, iuNro A S'ECXÉTXniA OE ASSISTÊNCIA
sOCiAL DÕ MUNICÍPIO DE UMIRiM/CE. DISPONIBnlZAÇÃ0 DO EDIT:AL E INFORMAÇÕES NO ENDEREÇO ELETRÕNICO WWW.
BLLCOMPRAS.COM E ilTTPS://LICITACOES.TCE.CE.GOVBR/. UMIRIM/CE, 08 DE MARÇO bz 2023. JOSÉ CAÚLOS VIEIRA DE MELO

PREGOEIRO

Estado do Ceará -- Prefeitura Municipal de Fortim a Estrato de Ratificação de Inexigibilidade de Licitação..O Smtádó Municipalde Turismo e
Cultura, vem publicar Ratificação, nÉerente ao Processo Administrativo de Inexigibilidade de Licitação N' 0703.02/2023 : $MTC, cujo obUeto é Conüatação
rústica do Cantor Caio Bruto, no dia 26(vinte e seis) de Março de 2023, em comemoração ao Aniversário de 31(trinta einn) ?nos.de Emancipação Política

do Município de Fortim - ÇE, através da'Secretaria Munícipalde Turismo e Cultura. Data da Ratiõlcação: 07 de.Março de 2023. Ordenador de Despesas :
Flávio Marmelo Barbosa Pinto - Secretário Municipal de Turismo e Cultura. Fortim/CE, 08 de Março de 2023


